ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  3273/QĐ-UBND
              Đồng Xoài, ngày  24 tháng 11 năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Danh mục các Dự án trọng điểm
chào mừng Đại lễ 1.000 năm Thăng Long - Hà Nội và Đại hội

Đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XI

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 10/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ tiến độ thực hiện của các dự án;
Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1466/BC-SKH&ĐT ngày 03/11/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục 20 dự án trọng điểm hoàn thành trong năm 2009, 2010 để chào mừng Đại lễ 1.000 năm Thăng Long - Hà Nội và Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XI, cụ thể như sau:

1. Trạm kiểm soát liên hợp Hoa Lư: tổng mức đầu tư 25,138 tỷ đồng do BQL Khu KTCK Hoa Lư làm chủ đầu tư, dự kiến hoàn thành trong quý IV/2009.

2. Trường THPT Hùng Vương - Đồng Xoài: Tổng mức đầu tư 33,191 tỷ đồng, do Sở Giáo dục và Đào tạo làm chủ đầu tư, dự kiến hoàn thành trong quý IV/2009.

3. Trường THPT Chơn Thành: Tổng mức đầu tư 23,829 tỷ đồng, do Sở Giáo dục và Đào tạo làm chủ đầu tư, dự kiến hoàn thành trong quý IV/2009.

4. Cáp treo Bà Rá: Tổng mức đầu tư 76,752 tỷ đồng, do Công ty Xây dựng Tư vấn và ĐTPT Bình Phước làm chủ đầu tư, dự kiến hoàn thành trong quý IV/2009.

5. Bệnh viện Phước Long: Tổng mức đầu tư 32,837 tỷ đồng, do UBND thị xã Phước Long làm chủ đầu tư (phần xây lắp), dự kiến hoàn thành trong quý IV/2009.

6. Bệnh viện Bù Đăng: tổng mức đầu tư 41,170 tỷ đồng, do UBND huyện Bù Đăng làm chủ đầu tư (phần xây lắp), dự kiến hoàn thành trong quý IV/2009.

7. Đường Tân Khai - Tân Quan: Tổng mức đầu tư 42,85 tỷ đồng, do Sở Giao thông vận tải làm chủ đầu tư, dự kiến hoàn thành trong tháng 6/2010.

8. Đường Đồng Phú - Bình Long: Tổng mức đầu tư 33,193 tỷ đồng, do Sở Giao thông vận tải làm chủ đầu tư, dự kiến hoàn thành trong năm 2010.

9. Đường vòng quanh hồ Suối Cam: Tổng mức đầu tư 71,5 tỷ đồng, do Sở Giao thông vận tải làm chủ đầu tư, dự kiến hoàn thành trong tháng 6/2010.

10. Đường trục chính từ QL13 đến KCN Minh Hưng 3: Tổng mức đầu tư 20,66 tỷ đồng, do Công ty cổ phần KCN cao su Bình Long làm chủ đầu tư, dự kiến hoàn thành trong tháng 6/2010.

11. Công trình sử dụng nước sau thủy lợi Cần Đơn: Tổng mức đầu tư 109,8 tỷ đồng, do Sở Nông nghiệp và PTNT làm chủ đầu tư, dự kiến hoàn thành trong tháng 6/2010.

12. Sửa chữa, nâng cấp cụm hồ Phước Long: Tổng mức đầu tư 72,9 tỷ đồng, do Sở Nông nghiệp và PTNT làm chủ đầu tư, dự kiến hoàn thành trong tháng 6/2010.

13. Hệ thống thủy lợi Bù Ka: Tổng mức đầu tư 10,644 tỷ đồng, do Sở Nông nghiệp và PTNT làm chủ đầu tư, dự kiến hoàn thành trong tháng 9/2010.

14. Hệ thống thủy lợi Suối Phèn: Tổng mức đầu tư 9,36 tỷ đồng, do Sở Nông nghiệp và PTNT làm chủ đầu tư, dự kiến hoàn thành trong tháng 01/2010.

15. Hệ thống thủy lợi M26: Tổng mức đầu tư 9,8 tỷ đồng, do Sở Nông nghiệp và PTNT làm chủ đầu tư, dự kiến hoàn thành trong tháng 01/2010.

15. Đường ĐT 753: Tổng mức đầu tư 32,473 tỷ đồng, do Sở Giao thông vận tải làm chủ đầu tư, dự kiến hoàn thành trong tháng 6/2010.

17. Mở rộng đường trục chính KCN Chơn Thành: Tổng mức đầu tư 57,966 tỷ đồng, do Công ty TNHH công nghiệp King Jade Việt Nam làm chủ đầu tư, dự kiến hoàn thành trong tháng 6/2010.

18. Trường THPT Thống Nhất, huyện Bù Đăng: Tổng mức đầu tư 24,275 tỷ đồng, do Sở Giáo dục và Đào tạo làm chủ đầu tư, dự kiến hoàn thành trong quý II/2010.

19. Hệ thống thủy lợi Ba Veng: Tổng mức đầu tư 30,77 tỷ đồng, do Sở Nông nghiệp và PTNT làm chủ đầu tư, dự kiến hoàn thành cuối năm 2010.

20. Dự án tái định canh, định cư 80 ha phục vụ HTTL Phước Hòa: Tổng mức đầu tư 80 tỷ đồng, do Sở Nông nghiệp và PTNT làm chủ đầu tư, dự kiến hoàn thành trong quý IV/2010.

Điều 2. Giao chủ đầu tư các dự án nêu trên khẩn trương thực hiện các thủ tục tiếp theo, đồng thời yêu cầu đơn vi thi công cam kết tiến độ thực hiện đảm bảo thời gian hoàn thành theo quy định nói trên.
Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan kịp thời tham mưu UBND tỉnh bố trí vốn, xử lý các vướng mắc (nếu có) để đảm bảo tiến độ thực hiện của các dự án.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và PTNT, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Ban quản lý Khu KTCK Hoa Lư, Công ty Xây dựng Tư vấn và ĐTPT Bình Phước; Ban quản lý các KCN; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã; Công ty TNHH công nghiệp King Jade Việt Nam và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

CHỦ TỊCH

Trương Tấn Thiệu

PAGE
1